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[Kommunikationsministeren] 

Med henblik på en sikring af en lovmæssig 
forvaltning af lokalradio- og tv-ordningen fo- 
reslås det endvidere at give det centrale Ud- 
valg vedrørende Lokal Radio og TV øget kom- 
petence til at gå ind i sager, der i øvrigt be- 
handles lokalt. I øvrigt bevares ordningens de- 
centrale karakter. 

Endelig indebærer lovforslaget, at der ska- 
bes overensstemmelse mellem den danske ra- 
dio- og tv-lovgivning og de ovenfor nævnte in- 
ternationale regelsæt på området, dvs. EF-di- 
rektivet om »tv uden grænser« og Europaråds- 
konventionen om grænseoverskridende fjern- 
syn. 

Redaktionelt indeholder lovforslaget i øvrigt 
en ny samlet affattelse af lov om radio- og 
fjernsynsvirksomhed, som på grund af de hyp- 
pige ændringer af loven gennem en årrække 
rent lovteknisk er blevet noget uoverskuelig. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget med 
bemærkninger, tillader jeg mig herved at anbe- 
fale lovforslaget til Folketingets hurtige og vel- 
villige behandling. 

Kommunikationsministeren (Torben Rechen- 
dorff): 

Jeg skal hermed fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  lov om radio- og 

jjernsynsvirksomhed. (TV 2's bestyrelse og re- 
klameregler for TV 2). 

(Lovforslag nr. L 165). 
I forbindelse med indgåelsen af det 3-årige 

licensforlig i juni 1990 var det forudsat, at TV 2 
skulle finansieres af reklameindtægter i stør- 
relsesordenen 725 mio. kr. i 1991, 760 mio. kr. i 
1992 og 810 mio. kr. i 1993. TV 2's reklamesel- 
skab meddelte imidlertid i slutningen af maj i 
år, at det ikke ville være muligt at indtjene me- 
re end henholdsvis 585 mio. kr., 620 mio. kr. og 
660 mio. kr. i de tre forligsår. 

En mindreindtægt på 140-150 mio. kr. i 
hvert af årene skaber naturligvis store proble- 
mer for TV 2, og partierne bag det 3-årige li- 
censforlig indgik derfor en aftale den 11. de- 
cember 1991, som tilsigter at afhjælpe TV 2's 
økonomiske problemer i forligsperioden. 

Aftalen indebærer, 1) at TV 2 får rentefrita- 
gelse og afdragshenstand i 1991-93 for så vidt 
angår de statslån, TV 2 har optaget til etable- 
ring af tv-stationen, 2) at TV 2 reducerer sine 
omkostninger med 25 mio. kr. i 1991 og yderli- 
gere 35 mio. kr. i 1992, således at reduktionen 

bliver på 60 mio. kr. i 1992; denne omkost- 
ningsreduktion fastholdes også i 1993, 3) at re- 
klamereglerne for TV 2 ændres på to punkter, 
således at begrænsningen på antallet af rekla- 
meblokke pr. dag ophæves, og således at rekla- 
mesendetiden udvides til 10 pet. af den daglige 
sendetid, 4) at TV 2's bestyrelse udvides fra 8 
til 9 medlemmer, og at TV 2's ledelse bliver 
repræsenteret i TV2 Reklame A/S' bestyrelse. 

Det forventes, at rentefritagelsen og afdrags- 
henstanden, besparelserne i TV 2, liberalise- 
ringen af reklamereglerne og TV 2's forbedre- 
de muligheder for økonomistyring gennem re- 
præsentation i TV2 Reklames bestyrelse og 
dermed en forøget indsigt i reklameindtægter- 
nes størrelse og fordeling over året tilsammen 
vil løse TV 2's økonomiske problemer i licens- 
forligsperioden. 

Lovforslaget har til formål at udmønte den 
del af aftalen, der kræver lovændring. Det dre- 
jer sig om udvidelsen af TV 2's bestyrelse og 
ændringen af reklamereglerne. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og 
de ledsagende bemærkninger, anbefaler jeg 
forslaget til Folketingets hurtige og velvillige 
behandling. 

Undervisnings- og forskningsministeren (Bertel 
Haarder): 

Hermed tillader jeg mig for det høje Ting at 
fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af forskellige ud- 
dannelseslove m.m. (Frie erhvervsskoler, forenk- 
ling, decentralisering og regelsanering). 

(Lovforslag nr. L 166). 
Lovforslaget indebærer ændringer af en 

række love inden for ministeriets område som 
led i den afbureaukratiserings- og regelsane- 
ringsproces, der er i gang i ministeriet. Forsla- 
get følger således de sidste års reformer og lov- 
revisioner op og er en naturlig fortsættelse af 
disse. 

Hovedpunktet i forslaget er at skabe reelle 
muligheder for frie erhvervsskoler. Friskoler 
på dette område bør have samme muligheder 
og vilkår som på grundskoleområdet og på 
gymnasieområdet. Det er i dag som den eneste 
undtagelse på ungdomsuddannelsesområdet 
slet ikke muligt at oprette frie erhvervsgymna- 
sier. Denne undtagelse har været vanskelig at 
begrunde, hvor der har været konkrete ønsker 
om at oprette frie erhvervsgymnasier. På er- 


